
Contacto

Correo Electrónico contratacion@aytoalcobendas.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente E-EXP 82/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-10-2022 a
las 14:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcobendas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Establecimiento de las condiciones técnicas por las que ha de regularse la
adjudicación del contrato mixto de suministro e instalación de la zona de bajas emisiones en la ciudad de
Alcobendas así como el proyecto de implantación.

Valor estimado del contrato 2.028.459,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.045.363 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.690.382,65 EUR.

Clasificación CPV
35120000 - Sistemas y dispositivos de vigilancia y seguridad.
30231300 - Pantallas de visualización.
32412100 - Red de telecomunicaciones.
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.
32561000 - Conexiones de fibra óptica.
32562000 - Cables de fibra óptica.
42961100 - Sistema de control de acceso.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48800000 - Sistemas y servidores de información.
72262000 - Servicios de desarrollo de «software».
72265000 - Servicios de configuración de «software».

Plazo de Ejecución
Del 30/11/2022 al 31/12/2024

Observaciones: primera fase antes de 31/12/2023 segunda fase antes de 31/12/2024

Lugar de ejecución
Lugar de entrega de los bienes: Avenida Valdelaparra nº 124 de Alcobendas
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.154.483,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.521.344,34 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28100) Alcobendas España

Según Decreto de Adjudicación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Código de solicitud PRTRMU 21 00236, con código de actuación P1 L2
20210928 1 Implantación de la Zona de Bajas Emisiones en el Municipio de Alcobendas.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A.
NIF A28002335
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.284.646,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.554.421,68 EUR.

Motivación

Motivación Según Decreto de Adjudicación.
Fecha del Acuerdo 26/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Decreto de Adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Alcobendas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c7a7b87-8673-42fe-b044-f5e7f51645ad


Lugar

Mesa Electrónica

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Mesa Electrónica

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/09/2022 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Mesa Electrónica.

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/10/2022 a las 13:22 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/09/2022 a las 11:00 horas
La fecha es meramente orientativa. La convocatoria de
la Mesa de apertura del sobre económico se publicará
en la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/09/2022 a las 23:59
Observaciones: La fecha y la hora deben coincidir con la que figura en el pliego. Se recomienda que tengan en cuenta el
horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España

El día 21/09/2022 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Otros criterios evaluables de forma automática por aplicación de fórmulas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wXXx%2Bd6Ie99vY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/08/2022

Identificador de publicación 2022/S 157-449404
Fecha de publicación 17/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:449404-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000009685665 |  2022-746942 | Thu, 27 Oct 2022 14:23:18:328 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91983740084223518785094626993691815596 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wXXx%2Bd6Ie99vYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:449404-2022:TEXT:ES:HTML

